
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ στην Ερμούπολη 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας του έργου “Holistic networking of creative 
industries via hubs”, με το ακρωνύμιο “CREATIVE@
HUBs” στο πλαίσιο του Cooperation Programme 
Interreg V/A Greece-Italy 2014 - 2020.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλ-
λήλων του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφε-
ρειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το α’ εξά-
μηνο του έτους 2021.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 409/2020 Απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Κορδε-
λιού - Εύοσμου, επί οδικών τμημάτων της Δ.Ε. Εύ-
οσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλ-
τοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού  -  Εύοσμου»

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου 
Δήμου Χάλκης. 

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας σε υπαλλήλους του Δήμου Στυλίδας για το έτος 
2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 11863/ 
31.12.2020 απόφαση του Δημάρχου Ερμιονίδας 
που δημοσιεύθηκε στο Β’ 6055.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2951/ΜΟΕ (1)
Έγκριση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 

στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ στην Ερμούπο-

λη Δήμου Σύρου - Ερμούπολης  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
• του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

• του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

• του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» .

• των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
ισχύουν. 

• το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47). 
• τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους. 

• το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων». 

• της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στη Δ/νση Τεχνικού Έλεγχου 
της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 377

3517



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3518 Τεύχος B’ 377/02.02.2021

ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

• της υπό στοιχεία 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) 
(ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου. 

• της υπό στοιχεία 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟ-
Ρ1Ι-1ΣΨ και Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή Α.Δ. Αι-
γαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής». 

2. Την υπ’ αρ. 160/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σύρου  - Ερμούπολης (ΑΔΑ:Ψ2Φ6ΩΗΟ-39Ρ) 
και την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 

3. Το υπ’ αρ. 42307/24.09.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Δ/νσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 160/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σύρου - Ερμούπολης είναι νομοτύπως ληφθείσα. 

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
160/2020 απόφασης προκαλείται δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης που καλύπτεται από τον Κ.Α 
30.7333.049, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ επί της οδού Φοινίκων 
στην περιοχή των Πευκακίων στην Ερμούπολη Δήμου 
Σύρου  - Ερμούπολης, με τη δημιουργία κατάλληλης
διαγράμμισης και τοποθέτησης κατάλληλης κατακόρυ-
φης σήμανσης, στην θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΚΟΡΥΦΩΝ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΑμεΑ

Α/Α Χ Ψ
Α 582896 4144261
Β 582896 4144264
Γ 582901 4144264
Δ 582901 4144260

(Απόφαση 160/2020 Δ.Σ. Σύρου - Ερμούπολης), με τις 
εξής προϋποθέσεις: 

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς. Τυχόν αλλαγή δρομολογίων που προκύπτει 
από την παρούσα θα υλοποιείται μόνο κατόπιν σχετικής 
εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση αρμοδίου 
οργάνου. 

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ). 

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής. 

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή. 

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών. 
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους. 

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση με θεωρημένη μελέτη του Τμήματος 
Έργων Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, βάσει των οποίων ελήφθη 
η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου - 
Ερμούπολης. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου. 

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πειραιάς, 21 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. οικ. 6809/195 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2021 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα 

εργασίας του έργου “Holistic networking of 

creative industries via hubs”, με το ακρωνύμιο 

“CREATIVE@HUBs” στο πλαίσιο του Cooperation 

Programme Interreg V/A Greece-Italy 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», παρ. 1 άρθρο 282 (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3519Τεύχος B’ 377/02.02.2021

2. Το π.δ. 140/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου “Holistic networking of creative industries 
via hubs”, με το ακρωνύμιο “CREATIVE@HUBs” με Κωδικό 
MIS: 5041432 και Κωδικό ΠΔΕ: 2019ΕΠ31860008.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) από-
φαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

7. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244 (Β΄ 1099/2016) 
κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

8. Την υπ’ αρ. 6808/194/20-01-2021, απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Συγκρότηση και 
Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας για το έτος 2021, 
για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έργου “Holistic 
networking of creative industries via hubs”, με το ακρω-
νύμιο “CREATIVE@HUBs” στο πλαίσιο του Cooperation 
Programme Interreg V/A Greece-Italy 2014-2020».

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη 
μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακο-
λούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων των 
προγραμμάτων κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 
έργου, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμετω-
πιστεί από πιστώσεις του έργου “Holistic networking of 
creative industries via hubs”, με το ακρωνύμιο “CREATIVE@
HUBs” στο πλαίσιο του Cooperation Programme Interreg 
V/A Greece-Italy 2014-2020» και ειδικότερα της κατη-
γορίας δαπανών «staff - προσωπικό». Η δαπάνη δε θα 
υπερβαίνει τις 7.500 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή 
εργασίας για το έτος 2021, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την εξέλιξη 
του έργου “Holistic networking of creative industries via 
hubs”, με το ακρωνύμιο “CREATIVE@HUBs” με Κωδικό 
MIS: 5041432.

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΩΡΕΣ/
ΥΠΑΛΛΗΛΟ) ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 2021
CREATIVE@HUBs 4 240

ΣΥΝΟΛΟ 4 960
Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα ορι-

στεί με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. 20659 (3)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλ-

λήλων του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφε-

ρειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το α’ εξά-

μηνο του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις διατάξεις του 
άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999, βάσει των οποίων 
διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 
και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό 
που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις και 
το οποίο μεταφέρθηκε στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/03-01-2011 (Β΄ 39) από-
φαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί αυτοδίκαιης 
μεταφοράς του προσωπικού της Ν.Α. Καρδίτσας στην 
Περιφέρεια.

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας”», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) 
βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3520 Τεύχος B’ 377/02.02.2021

οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

8. Την υπό στοιχεία 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

11. Την υπ’ αρ. 9094/3-9-2019 (Β΄ 3452) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομί-
ας των Περιφερειακών Ενοτήτων Καρδίτσας, Λάρισας, 
Μαγνησίας και Σποράδων και Τρικάλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας να υπογράφουν «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
έγγραφα και αποφάσεις.

12. Την υπό στοιχεία 192/16/12-11-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΩΝ47ΛΠ-ΛΡΩ) απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας περί έγκρισης προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2021.

13. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

14. Την υπ’ αρ. 17441/19-1-2021 (ΑΔΑ:ΨΑΩΘΛΡ-7ΗΦ) 
με Α/Α 404 απόφαση έγκρισης δέσμευσης συνολικού 
ποσού 6.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 04.073.0511.01 και ΚΑΕ 
04.073.0512.01), του Τμήματος Λογιστικής και Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, που αφορούν στην πραγμα-
τοποίηση των αξιολογήσεων, των επιτόπιων και διοικητι-
κών ελέγχων στα πλαίσια της εφαρμογής των δράσεων 
4.1.1 και 4.1.3 «Υλοποίηση των επενδύσεων που συμ-
βάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης», 
της δράσης 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλ-
λουν στην εξοικονόμηση ύδατος», του υπομέτρου 4.2 
«Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή και 
ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων», του υπομέτρου 6.3 
«Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων», του 
υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση των Ν. Γεωργών», του υπο-
μέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε Συστήματα 
Ποιότητας» και εν γένει των επιχειρησιακών προγραμμά-
των της Περιφέρειας του ΠΑΑ 2014-2020, των Ομάδων/
Οργανώσεων Παραγωγών, της Αγροτικής Στατιστικής 
και του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Φυτι-

κής Παραγωγής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Καρδίτσας, για το α’ εξάμηνο του έτους 2021, για την 
κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2021, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της Δ/νσης Αγροτι-
κής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών:

Τέσσερις(4) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
έξι (6) μήνες=4Χ120=480 ώρες.

2. Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:
Τέσσερις(4) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες για 

έξι (6) μήνες = 4Χ96=384 ώρες.
Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-

σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικο-
νομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 
και 0512.01 του Ε.Φ. 073. Ανέρχεται στο συνολικό ποσό 
των 6.000,00 Ευρώ (2.800,00€ στον ΚΑΕ 04.073.0511.01 
και 3.200,00€ στον ΚΑΕ 04.073.0512.01) σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 17441/19-1-2021 (ΑΔΑ:ΨΑΩΘΛΡ-7ΗΦ) με Α/Α 404 
απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης του Τμήμα-
τος Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης της Δ/νσης 
Διοικητικού- Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονο-
μίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

    Αριθμ. 135 (4)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 409/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Κορδε-

λιού - Εύοσμου, επί οδικών τμημάτων της Δ.Ε. Εύ-

οσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ασφαλ-

τοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3521Τεύχος B’ 377/02.02.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-
ΠΔΙ) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΟ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

9. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

10. Το Κεφ. ΣΤ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/ 
2020 (Α΄ 197): «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.».

11. Την υπό στοιχεία οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟ-
ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Ο. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Δ/
νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Ο».

12. Το υπ’ αρ. 61447/4-1-2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 135/10-1-2021) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυ-
πο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 409/9-12-2020 
(ΑΔΑ:6ΖΕ7ΩΛΒ-0Ι5) απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Κορδε-
λιού-Εύοσμου.

13. Το υπ’ αρ. 49226/21-12-2020 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ: 9364/29-12-2020) έγγραφο του Δήμου Κορδελιού - 
Εύοσμου με το οποίο διαβιβάζεται η απόφαση Δ.Σ. του 
θέματος με συνημμένη τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη 
που τη συνοδεύει θεωρημένη, ελεγμένη και εγκεκριμένη 
από τη αρμόδια τεχνική υπηρεσία.

14. Το υπ’ αρ. 3234/23-11-2020 έγγραφο του Οργανι-
σμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης (ΟΣΕΘ Α.Ε)

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπό στοιχεία 409/2020 
(ΑΔΑ:6ΖΕ7ΩΛΒ-0Ι5) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
(Δ.Σ.) σε οδούς της Δ.Ε. Εύοσμου, στα πλαίσια εκτέλεσης 
του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις οδών Δήμου Κορδελιού - 
Εύοσμου» και συγκεκριμένα:

1ο Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Παν. Φανερωμένης, όπως ορίζεται 
από τις οδούς Άρεως και Παπαρηγοπούλου μήκους 
περίπου 71,00m.

2ο Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Σιθωνίας, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Άρεως και Παπαρηγοπούλου μήκους περίπου 71,00m. 
3ο Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Παπαρηγοπούλου, όπως ορίζεται από 
τις οδούς Γαμβέτα και Ακρίτα μήκους περίπου 143,00m.

4ο Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στα τμήματα της οδού Ιθάκης από την οδό Πρι-
άμου έως την οδό Δερβενακίων και από την οδό Δερ-
βενακίων έως την οδό Παπαρηγοπούλου.

5ο Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Παρασκευοπούλου, όπως ορίζεται από 
τις οδούς Καραολή και Δημητρίου και Πριάμου μήκους 
περίπου 80,00m.

6ο Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Κυπρίου, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Πριάμου και Δερβενακίου μήκους περίπου 70,00m.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτηρίων 
οδών. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο 
δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετα-
τρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση Δ.Σ. του 
θέματος (13ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για έως τρεις (3) ημέρες ανά οδό και θα διατηρούνται 
καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ολοκλήρωσης της βάσης 
οδοστρωσίας. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενη-
μερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 
(το αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, τον Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου κ.λπ.) για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται 
με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμ-
μίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών, 
η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί 
πλήρως στην κυκλοφορία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3522 Τεύχος B’ 377/02.02.2021

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσας, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (B΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» σε αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των σχετικών προ-
διαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

7. Στη μετατροπή ενός οδικού τμήματος σε αδιέξοδο 
λόγω συμβολής του στη ζώνη εργασιών, εφαρμόζεται η 
προειδοποιητική ενημέρωση για το αδιέξοδο χωρίς τη 
σήμανση για υποχρεωτική αλλαγή κατεύθυνσης.

8. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

9. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες 
Κ-20 και Κ-13).

10. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

11. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

12. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

13. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

14. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.

Οι Αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Ιανουαρίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 14  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου 

Δήμου Χάλκης. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1) Την υπ’ αρ. 302/21-12-2020 απόφαση περί ορισμού 

Αντιδημάρχου και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 
2) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010. 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007. 
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 
5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών. 
6) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο. 
7) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά το έτος, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-
ση προσωπικού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας. 

8) Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00 € και 
θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α. 10.6012. 
«Αποζημίωση Υπερωριακής Απασχόλησης» του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Χάλκης οικονομικού έτους 2021. 
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στο οικονομικό 
έτος 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα από 
01/02/2021 έως 31/12/2021, για 20 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3523Τεύχος B’ 377/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χάλκη, 20 Ιανουαρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 404/2020 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας σε υπαλλήλους του Δήμου Στυλίδας για το 

έτος 2021.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354 
(Α’ 176)».

5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη των παρακά-
τω αναγκών:

- Για τη σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων.
- Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, των Συμβουλίων των Κοινοτήτων, των Επιτρο-
πών του Δήμου και των Σχολικών Επιτροπών.

- Για οικονομικά θέματα, σύνταξη καταλόγων, διενέρ-
γεια διαγωνισμών.

- Για την επεξεργασία, προετοιμασία προτάσεων, πα-
ροχή συμβουλών και εξειδικευμένων γνώσεων καθώς 
και παρουσίαση απαραίτητων στοιχείων για την πραγ-
μάτωση των σκοπών του Δήμου.

- Για κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα υπηρεσιακή 
ανάγκη που θα αφορά τη λειτουργία του Δήμου.

6. Τους παρακάτω δεκαοκτώ (18) υπηρετούντες μό-
νιμους υπαλλήλους κατά κλάδο και τέσσερις (4) υπαλ-
λήλους ειδικών θέσεων του Δήμου Στυλίδας που είναι 
ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕ-
ΤΟΥΝΤΕΣ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 2

3. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 11

5. ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΣΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 1

6. ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΕΣΟΔΩΝ-
ΕΞΟΔΩΝ 1

7. ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1

8. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟI ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3

7. Την υπ’ αρ. 12237/23-12-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας για την ύπαρξη 
των σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέντα με την υπ’ αρ. 
180/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου προϋ-
πολογισμό του Δήμου Στυλίδας οικονομικού έτους 2021 
και συγκεκριμένα στους:

α) Κ.Α. 10.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 17.000,00 €.

β) Κ.Α. 00.6032 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 2.618,00 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε μέχρι 31-12-2021 υπε-
ρωριακή απασχόληση απογευματινών ωρών και μέχρι 
την 22η ώρα, του προαναφερόμενου στην παρ. 6 της 
παρούσας απόφασης προσωπικού του Δήμου Στυλίδας, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των αναγκών λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου, όπως αυτές ορίζονται στην παρ. 5 της παρούσας 
και σύμφωνα με τα οριζόμενα στις ισχύουσες διατάξεις 
περί υπερωριακής απασχόλησης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες τις Υπηρεσίας και δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο 
και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Στυλίδα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Η Δήμαρχος

ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΥ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην υπ’ αρ. 11863/31.12.2020 απόφαση του Δημάρ-

χου Ερμιονίδας που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 6055 στη σε-
λίδα 2, στη Β’ στήλη, στην 1η παράγραφο και σειρά 6 
διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3524 Τεύχος B’ 377/02.02.2021

το εσφαλμένο: «… ΚΑ 20-6022 με 1.000.000 € και ΚΑ 
10-6022 με 1.500.000 €…»

στο ορθό:
«…ΚΑ 20-6022 με 1.000 € και ΚΑ 10-6022 με 1.500 €…».
Καθώς και στη σελίδα 3, στη Β’ στήλη, στη 2η παρά-

γραφο και σειρές 5 και 6 διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«… ΚΑ 20-6022 με 1.000.000 € και ΚΑ 10-6022 με 

1.500.000 €…»
στο ορθό: «|…ΚΑ 20-6022 με 1.000 € και ΚΑ 10-6022 

με 1.500 €…».

  (Από τον Δήμο Ερμιονίδας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003770202210008*


		2021-02-02T17:34:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




